Nội dung chính của dấu ấn này là:

KHAT SI – Minh đang quang – PHAT ĐAO.

Còn vành ngoài là: CHO LON – NGOC LAM TU – PHU LAM
và ba chữ Hán NGỌC LÂM TỰ trong ba ô vuông phía dưới, từ phải qua.

Mặt trước và mặt sau giấy chứng minh của Tỳ-kheo Huệ Tánh tự Giác Tánh. Dòng thứ 6 của mặt sau
ghi: “ngày 23 tháng 10 năm Mậu Tý 1948 tại Tân Bửu Tự.”. Chính tờ giấy của trưởng lão Giác

Tánh đã cho ta biết được Tân Bửu là “tự” chứ không phải là “tịnh xá” như lời kể bên Đoàn Ni trưởng
Trí Liên.